FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças
Portaria nº 003/2021
CONTRATANTE

ROBERTO BORRALHO JÚNIOR
Borralho Sociedade Individual de Advocacia
CNPJ nº 40.448.352/0001-52
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
________________________  _________________________

CPF Nº  CPF Nº

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 17386f1a9f99471753d41070c7c1940e

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,  licitação  na  modalidade
Concorrência,  na  forma   Eletrônica,  do  tipo  Menor  Preço  Global,
objetivando  IMPLANTAÇÃO  DE  SUBESTAÇÃO  AÉREA  EM  ESCOLAS
MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. A sessão
será realizada através do Portal de Compras do Governo Federal pelo
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, sendo conduzida
pelo Agente de Contratação desta Prefeitura Municipal, com data de
abertura agendada para 02 de abril de 2024 às 09h00. O edital e
seus  anexos  encontram-se  disponíveis  no  prédio  onde  funciona  a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 14 de
março de 2024. Flávio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal de
Planejamento, Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: e40c5e51e462de2e4cb239048d8f574f

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO ITEM - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  e  de  outras  normas
aplicáveis  ao objeto deste certame,  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA
JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PRONTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. A sessão será
realizada  através  do  Portal  de  Compras  do  Governo  Federal,  pelo
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, sendo conduzida

pelo Agente de Contratação (Pregoeiro) desta Prefeitura Municipal, com
data de abertura agendada para 27 de março de 2024 às 09h00. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 e das 14:00
às 17:59 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço
P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l ,
https://www.gov.br/compras/pt-br.  Santa Luzia do Paruá -  MA, 13 de
março de 2024. Flavio José Padilha de Almeida – Secretário Municipal de
Planej. Admin. Finanças, Receitas e Patrimônio Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: d9483bcf2ba454e4360b8919e0ca493a

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1° TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E
DE VALOR DO CONTRATO N° 074/2021/CPL

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1° TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E
DE VALOR DO CONTRATO N° 074/2021/CPL - INEXIGIBILIDADE N°
003/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021

O  MUNICÍPIO  DE  SANTA  LUZIA  DO  PARUÁ,  ESTADO  DO
MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, RECEITA E PATRIMÔNIO PÚBLICO, ante ao
erro  material  referente  a  publicação  do  primeiro  termo  aditivo
contratual  e  de  valor,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  (Poder
Executivo) do dia 10 de março de 2022 – ano II – Edição nº 311, informa
aos interessados que:

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

As  partes ajustam a prorrogação do prazo de vigência  do contrato
originário por mais 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do
presente instrumento, encerrando-se em 23 de janeiro de 2023.

LEIA-SE:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

As  partes ajustam a prorrogação do prazo de vigência  do contrato
originário por mais 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do
presente instrumento, encerrando-se em 23 de julho de 2023.

ONDE SE LÊ:

SãO LUíS, SEXTA * 15 DE MARçO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3309
ISSN 2763-860X

121/133www.famem.org.br